

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 621 DEL 05/08/2021**

OGGETTO

INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 54 AL KM 4+400, AL KM 6+300 E AL KM 7+100 E DELLA S.P. 73 AL KM 5+150, IN LOCALITA' BRANZANA E GRASSANO, NEI COMUNI DI CANOSSA E SAN POLO D'ENZA (RE), DI CUI ALL'OCDPC N. 503/2018 - CODICE 14400. RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 993 DEL 22/12/2020.

Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- Premesso che con decreto del Presidente n.7 del 25/01/2021, successivamente modificato con Decreto del Presidente n.81 del 03/06/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;
- con determinazione dirigenziale n. 993 del 22/12/2020, si è provveduto a:
- approvare la Relazione sul Conto finale e il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA S.P. 54 AL KM 4+400, AL KM 6+300 E AL KM 7+100 E DELLA S.P. 73 AL KM 5+150, IN LOCALITÀ BRANZANA E GRASSANO, NEI COMUNI DI CANOSSA E SAN POLO D'ENZA (RE)", conservato agli atti del Servizio, da cui risulta un importo netto finale di € 196.696,39 oltre al Certificato di Pagamento n.71 Reg. Cert. 2020 del 02/11/2020;
- dare atto che il quadro economico evidenzia una minore spesa di € 43.811,45, tenuto conto delle spese ad oggi sostenute e liquidate, nonché delle somme impegnate e non ancora liquidate, tra le quali, in particolare, l'attribuzione finale e la conseguente liquidazione dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, che verrà effettuata a consuntivo tenuto conto delle prestazioni effettivamente rese dal personale dipendente e in conformità con lo specifico regolamento di attuazione, è necessario accantonare per il successivo pagamento l'importo pari ad € 2.440,00;
- è stato assegnato al presente intervento il seguente CUP (Codice Unico di Progetto) C67H19000370002;

Rilevato che la quota sopracitata, relativa all'incentivo per funzioni tecniche, è stata modificata nel quadro economico riportato nella Determinazione in oggetto, rispetto alla corrispondente quota prevista in progetto e in aggiudicazione dei lavori, a causa di un mero errore materiale di trascrizione e che pertanto la stessa dev'essere aumentata da € 2.440,00 ad € 3.037,89 come risulta dal seguente quadro economico:

DESCRIZIONI	IMPORTI PROGETTO	IMPORTI DA CONTRATTO	STATO FINALE
A) LAVORI			
Lavori a misura soggetti a ribasso	€ 220.001,97	€ 188.805,69	€ 193.516,02
ONERI DELLA SICUREZZA (non soggetti a ribasso)	€ 8.754,74	€ 8.754,74	€ 3.180,37
IMPORTO LAVORI IN APPALTO	€ 228.756,71	€ 197.560,43	€ 196.696,39
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
I.V.A. sui lavori in appalto (22%)	€ 50.326,48	€ 43.463,29	€ 43.273,21
Contributo A.N.A.C.	€ 225,00	€ 225,00	€ 225,00
Spese per Incarichi tecnici (rilievi, indagini geologiche, calcoli strutturali (IVA e contributi previdenziali compresi)	€ 19.023,69	€ 19.023,69	€ 19.023,69
Assicurazioni	€ 500,00	€ 500,00	€ 536,00
Imprevisti, prove di laboratorio e arrotondamenti	€ 3.008,12	€ 3.008,12	€ -00
Fondo di cui all'art. 113, commi 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016, pari alla quota per le funzioni tecniche del personale dipendente dell'Amministrazione	€ 3.050,00	€ 3.050,00	€ 3.037,89
Spese per occupazione aree	€ 5.110,00	€ 5.110,00	€ 418,00
Incarico Geom. Papani per frazionamento area occupata	€ -00	€ -00	€ 1.046,76
Oneri notarili	€ -00	€ -00	€ 2.529,51
Ribasso e minore IVA	€ -00	€ 38.059,47	€ 0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 81.243,29	€ 112.439,57	€ 70.090,06
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€ 310.000,00	€ 310.000,00	€ 266.786,45
MINORE SPESA			€ 43.213,56

Ritenuto di:

- rettificare, per un mero errore materiale di trascrizione, l'importo relativo all'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, da € 2.440,00 ad € 3.037,59, come risulta dal totale della scheda allegata e dal sopra riportato quadro economico rettificato, da imputare alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 5101 del PEG 2021 (finanziato da OCDPC 503/2018 cod. 14400);
- procedere alla liquidazione dell'importo dell'incentivo sopra indicato pari ad € 3.037,59;
- confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la determinazione dirigenziale sopra richiamata;

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12

Accertata, ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del presente atto;

D E T E R M I N A

- di rettificare la determinazione dirigenziale n. 993, del 22/12/2020, in punto all'importo dell'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del D.Lgs. 50/2016, che dovrà essere aumentato da € 2.440,00 ad € 3.037,59, da imputare alla Missione 10 Programma 05 del Bilancio di Previsione 2021-2023 annualità 2021 e al corrispondente cap. 5101 del PEG 2021 (finanziato da OCDPC 503/2018 cod. 14400);
- di procedere alla liquidazione dell'importo dell'incentivo sopra indicato pari ad € 3.037,59;
- di confermare quant'altro in precedenza approvato e disposto con la determinazione dirigenziale sopra richiamata.

Reggio Emilia, lì 05/08/2021

IL DIRIGENTE DEL
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile,
Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n. ... fogli, è conforme in tutte le sue componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con n del

Reggio Emilia, lì.....Qualifica e firma